Reverendo Clero Dioecesis nostrae in memoriam reducentes 
quod de catechesibus ad erudiendum populum christianum 
instituendis mandato de die 21. Novembris 1860 ad nr. 2 (cfr. 
I. Sammlung kirchl. Verordnungen pag. 304) et de die 12. m. 
Februarii 1868 ad nr. 10:

„Vesperas praecedit catechesis non omittenda, cui 
praeter Catechumenos saltem sexus utriusque iuniores, 
ut intersint quam saepissime sunt admonendi et exci
tandi. Quodsi in aliqua ecclesia catechesis commode 
fieri nequit, rationes Officio Nostro sunt exponendae 
et dispensatio petenda“ (cfr. L. c. pag. 246) 

praescriptum est, de eadem re, quae est maximi momenti, hoc 
loco Constitutiones Synodi Dioecesanae in Ecclesia Archiprcsby- 
terali Lubaviensi diebus 16., 17. et 18. m. Septembris a. I). 1745 
celebratae afferimus.

In capite VII Constitutionum huius Synodi legimus:
„Ad aeternam vitam cum nati sint fideles, illud diligenti 

sanctaque sollicitudine providendum fuit, ut ab ineunte usque 
aetate Doctrinae Christianae, quae ad illam caelestem vitam 
hominum mentes in terris instruit, rudimentis atque institutis 
plane imbuantur. Quam obrem Sanctorum Patrum sanctionibus 
et Generalibus Conciliis pie et salubriter sancitum est, ut saltem 
Dominicis aliisque festis diebus Christianae fidei initia in una
quaque Ecclesia fidelibus tradantur. Hinc incumbit Curatis 
animarum sub gravi onere conscientiae ea docere non tantum 
parvulos sed et adultos, si qui tales inveniuntur ignorantes et 
vel maxime ea, quae sunt de necessitate medii, sine quibus etiam 
inculpabiliter ignoratis salus aeterna haberi nequit ...

Non autem sufficit sola memoria instar psitacorum illa 
recitare, Parentes, Parochi, Ludimagistri obligantur, ut suos ea 
doceant: Domini, ut domesticos in illum finem mittant ad Catechesim.

„ „Si quis autem suorum et maxime domesticorum curam 
non habet, fidem negavit et est infideli deterior““ (I sim. 5, 8). 
Nec se contentent Parochi duntaxat in Ecclesiis saluti suorum 
inservire, privatim etiam domi statum, vitam et mores cuiusque 
cognoscere studeant . . .

Exhortentur deinde pro aetate et conditione quemque sua, 
senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide et prudentia, 
anus in habitu sancto, non criminatrices, nec ebrietati, praestigiis 
lenociniisque deditae, Viduas, ne circumeant vicos otiosae 
curiosae, verbosae, loquentes, quae non oportet, sed ut regant 
-domos suas, filiis et nepotibus bene praesint mutuamque vicem 
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Parentibus suis reddant. Maritos, ut diligant uxores suas, sicut 
Christus dilexit Ecclesiam, Filios ad iracundiam ne provocent, 
sed educent illos in disciplina et correptione necessitatibusque 
eorum provideant. Uxores, ut viros suos ament subditaeque 
sint illis, castas et sobrias se praestent, domus curam habeant . . . 
Filios, ut obediant Parentibus ; Servos et subditos, ut ministrent 
Dominis in simplicitate cordis sicut Christo, non ad oculum ser
vientes, nec fraudantes, sed fidem bonam ostendentes, placentes- 
que in omnibus. Dominos, ut remittant minas scientes, quia 
utrorumque Dominus est in coelis et personarum acceptio non 
est apud Deum.“